UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ  
Ecclesiasticorꝝ Specvlꝝ**

**Langhe-Cruys, Johan**

**Duaci, 1587**

De impatientia cohibenda. cap.xxiii.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

De impatientia cohibenda. CAP. XXIII.

QVONIAM blasphemiae, omnium vitiorum ser-  
 monem dehonestantium grauissimè, & turpissi-  
 mè, mater est impatientia, vt D. Chryostomus  
 inquit<sup>a</sup>, quomodo hæc refranari, & cohiberi debeat, di-  
 cemus. In primis autem oportet premere malas cogita-  
 tiones, neque permittere linguæ, vt aliquid sonet absur-  
 di, quemadmodum B. Iob innumera perpeffus mala,  
 perseuerauit gratias agere Deo. Sunt nonnulli, qui si ioc-  
 co conuitiõ ve abs quopiam tacti fuerint, aut in aduer-  
 sam valetudinem inciderint, aut capitis dolorem, aut  
 alium huius generis morbum, ilico blasphemias effun-  
 dunt, ac molestiam quidem morbi sustinent, sed fructu  
 priuantur, dum in beneficum Deum suum, in prouiso-  
 rem, in ipsorum curam agentem, in seruatorem conui-  
 tia iaciunt, nec se sentiunt in præcipitium abripi, seque  
 ipsos in extremi exitij barathrum deijcere. Non enim si  
 blasphemiam proferunt, leuiorem reddunt morbum, aut  
 iniuriam illatam tollunt. Exacerbant potius illa, ac mo-  
 lestiorem sibi reddunt cruciatum. Propter hoc enim dia-  
 bolus innumeras impingit molestias, vt in illud bara-  
 thrum eos præcipitet. Et siquidem viderit eos blasphe-  
 mias proferentes, protinus auget dolorem, ac maiorem  
 reddit, quo stimulati rursus indignè ferant. Quod si vi-  
 deret eos fortiter perferentes, quoque morbus, seu iniu-  
 ria esset acrior, & maior, hoc magis agerèt gratias Deo,  
 ilico desisteret, vt qui incassum frustra que pergeret im-  
 mittere. Quemadmodum enim, vt D. Chryostomus in-  
 quit<sup>b</sup>, canis assistens mensæ, si viderit hominem vescen-  
 tem subinde aliquid eorum, quæ in mensa sunt ipsi pro-  
 iicientem, manet assidue. Quod si semel, atque iterum  
 sic astitit, vt discesserit nihil adeptus, protinus abstinet,  
 veluti qui iam frustra, & incassum assistat. Itidem &  
 diabolus iugiter nobis inhiat, si quod blasphemum ver-  
 bum ipsi ceu cani proijciamus, hoc accepto rursus ag-  
 greditur. Quod si perseueraueris gratias agere, iugu-  
 laueris illum fame, celeriter que abegeris, & aufuge-  
 re coegeris. Verum non potest tacere cruciatu stimu-  
 latus: nec ego prohibeo te loqui, sed volo te pro  
 blasphemia loqui gratiarum actionem, pro verbis in-  
 digna-